
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 건설경제과

건설경제과 29,005,066 25,010,155 3,994,911

국 781,224 271,224 510,000

지 8,472,553 8,375,193 97,360

특 450,000 0 450,000

도 1,759,569 1,606,320 153,249

군 17,541,720 14,757,418 2,784,302

지역개발 10,116,343 8,382,590 1,733,753

국 160,000 0 160,000

지 612,000 612,000 0

도 491,311 477,278 14,033

군 8,853,032 7,293,312 1,559,720

건설행정 추진 993,562 773,129 220,433

지 1,000 1,000 0

도 5,311 3,278 2,033

군 987,251 768,851 218,400

건설행정 지원 130,400 110,200 20,200

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○도로관리원 선진지 견학 3,000 0 3,000300,000원*10명

401 시설비및부대비 110,200 93,000 17,200

01 시설비 110,200 93,000 17,200

○간이버스 승강장 설치 60,200 43,000 17,2008,600,000원*7개소

도로 유지관리 845,034 646,834 198,200

201 일반운영비 154,334 152,534 1,800

02 공공운영비 74,881 73,081 1,800

○차량 유류대 36,188 34,388 1,800

― 2.5톤 화물자동차 1,800 0 1,8001,200원*300ℓ *5월*1대

301 일반보상금 17,400 7,000 10,400

11 기타보상금 17,400 7,000 10,400

○제설작업 유류대 보상 17,400 7,000 10,400

401 시설비및부대비 463,000 313,000 150,000

01 시설비 463,000 313,000 150,000

○도로관리자재창고 비가림시설 150,000 0 150,000

405 자산취득비 96,000 60,000 36,000

01 자산및물품취득비 96,000 60,000 36,000

○트렉터 제설기 36,000 0 36,0003,600,000원*10대

지방도 교통량 조사 2,033 0 2,033

도 2,033 0 2,033

101 인건비 2,033 0 2,033

도 2,033 0 2,033

04 기간제근로자등보수 2,033 0 2,033
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지방도 교통량 조사 인건비

2,033 0 2,03356,460원*3교대*2명*6개소

도 2,033 0 2,033

도시기반 3,477,410 2,642,090 835,320

지 611,000 611,000 0

군 2,866,410 2,031,090 835,320

도시관리계획사업 123,670 82,670 41,000

202 여비 6,200 5,200 1,000

01 국내여비 6,200 5,200 1,000

○군관리계획 업무 추진 6,200 5,200 1,000

401 시설비및부대비 60,000 20,000 40,000

01 시설비 60,000 20,000 40,000

○도시지역내 관리시설물 유지보수 60,000 20,000 40,000

관광순환도로 및 터널 관리 263,680 259,360 4,320

201 일반운영비 43,680 39,360 4,320

02 공공운영비 42,480 38,160 4,320

○전기요금 40,800 36,480 4,320

도시계획도로사업 1,254,960 704,960 550,000

401 시설비및부대비 1,254,960 704,960 550,000

01 시설비 1,250,000 700,000 550,000

○장계 남동로(소로3-17)개설공사 500,000 150,000 350,000

○장수 북동로(소로3-26,3-32)개설공사 100,000 0 100,000

○장계 명진로(소로2-1)개설공사 400,000 300,000 100,000

재난예경보시설 설치 640,000 400,000 240,000

401 시설비및부대비 640,000 400,000 240,000

01 시설비 640,000 400,000 240,000

○터널등 교체 및 설치 240,000 0 240,000

지역개발사업 5,405,371 4,967,371 438,000

국 160,000 0 160,000

도 486,000 474,000 12,000

군 4,759,371 4,493,371 266,000

소규모 지역개발사업 2,709,920 2,649,920 60,000

401 시설비및부대비 2,709,920 2,649,920 60,000

01 시설비 2,702,000 2,642,000 60,000

○봉서마을 농로 포장공사 10,000 0 10,000

○필덕마을 농로 포장공사 20,000 0 20,000

○원대성마을 농로포장(특별조정교부금) 10,000 0 10,000

○월호마을 앞들 석축설치(특별조정교부금) 20,000 0 20,000

지역행복생활권 연계협력사업(무진장 경계지역 농업

기반)

378,000 0 378,000
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부서: 건설경제과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 160,000 0 160,000

도 12,000 0 12,000

군 206,000 0 206,000

401 시설비및부대비 378,000 0 378,000

국 160,000 0 160,000

도 12,000 0 12,000

군 206,000 0 206,000

01 시설비 378,000 0 378,000

○농기계 보관창고 설치 378,000 0 378,000

국 160,000 0 160,000

도 12,000 0 12,000

군 206,000 0 206,000

재해예방 240,000 0 240,000

재해복구사업 240,000 0 240,000

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

01 시설비 240,000 0 240,000

○6.26~7.11 집중호우피해 소규모시설복구 240,000 0 240,000

도로시설 관리 3,227,886 2,327,886 900,000

도 80,000 40,000 40,000

군 3,147,886 2,287,886 860,000

군도·농어촌 도로 2,805,500 1,905,500 900,000

도 80,000 40,000 40,000

군 2,725,500 1,865,500 860,000

군도ㆍ농어촌도로 확포장 651,500 251,500 400,000

401 시설비및부대비 651,500 251,500 400,000

01 시설비 650,000 250,000 400,000

○방화2교 재해위험교량 재가설공사 400,000 0 400,000

마을 진입도로 확포장 공사 1,994,000 1,574,000 420,000

401 시설비및부대비 1,994,000 1,574,000 420,000

01 시설비 1,988,000 1,568,000 420,000

○대덕마을 진입도로 확포장공사 700,000 600,000 100,000

○원대성마을 진입도로 확포장공사 700,000 600,000 100,000

○송학골 농로교 설치공사 200,000 0 200,000

○와동마을 진입도로 정비사업 20,000 0 20,000

도로 안전시설 정비사업 160,000 80,000 80,000

도 80,000 40,000 40,000

군 80,000 40,000 40,000

401 시설비및부대비 160,000 80,000 80,000

도 80,000 40,000 40,000

군 80,000 40,000 40,000

01 시설비 160,000 80,000 80,000

○군도 가드레일 설치 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000
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부서: 건설경제과

정책: 도로시설 관리

단위: 군도·농어촌 도로 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 40,000 0 40,000

농촌생활 기반구축 12,652,033 12,017,783 634,250

국 600,000 250,000 350,000

지 7,359,000 7,359,000 0

특 50,000 0 50,000

도 1,005,500 954,500 51,000

군 3,637,533 3,454,283 183,250

농업기반정비 3,971,500 3,911,500 60,000

지 2,300,000 2,300,000 0

특 50,000 0 50,000

도 361,500 361,500 0

군 1,260,000 1,250,000 10,000

용배수로확충사업(규제개혁 추진실적 평가 인센티브

특별교부세)

60,000 0 60,000

특 50,000 0 50,000

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

특 50,000 0 50,000

군 10,000 0 10,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○신창지구 용배수로사업 60,000 0 60,000

특 50,000 0 50,000

군 10,000 0 10,000

농촌 생활환경 정비 8,388,708 8,045,708 343,000

국 420,000 250,000 170,000

지 5,059,000 5,059,000 0

도 615,000 593,000 22,000

군 2,294,708 2,143,708 151,000

취약지역 개조(농어촌)(교촌마을) 243,000 0 243,000

국 170,000 0 170,000

도 22,000 0 22,000

군 51,000 0 51,000

403 자치단체등자본이전 243,000 0 243,000

국 170,000 0 170,000

도 22,000 0 22,000

군 51,000 0 51,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 243,000 0 243,000

○교촌 새뜰마을사업 243,000 0 243,000

국 170,000 0 170,000

도 22,000 0 22,000

군 51,000 0 51,000

성곡마을안길교량재가설 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○성곡마을안길교량재가설 100,000 0 100,000

안정적 용수공급 291,825 60,575 231,250
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부서: 건설경제과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 안정적 용수공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 180,000 0 180,000

도 29,000 0 29,000

군 82,825 60,575 22,250

수리계 유지관리 38,920 38,920 0

307 민간이전 11,700 38,920 △27,220

02 민간경상사업보조 11,700 38,920 △27,220

○수리계 유지관리 11,700 38,920 △27,220

401 시설비및부대비 27,220 0 27,220

01 시설비 27,220 0 27,220

○수리계 수선비 27,220 0 27,220

한발대비용수개발 111,250 0 111,250

국 89,000 0 89,000

군 22,250 0 22,250

401 시설비및부대비 51,250 0 51,250

국 41,000 0 41,000

군 10,250 0 10,250

01 시설비 51,250 0 51,250

○농업용저수지준설 51,250 0 51,250

국 41,000 0 41,000

군 10,250 0 10,250

403 자치단체등자본이전 60,000 0 60,000

국 48,000 0 48,000

군 12,000 0 12,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 60,000 0 60,000

○한발대비용수개발대행사업 60,000 0 60,000

국 48,000 0 48,000

군 12,000 0 12,000

가뭄긴급대책사업 120,000 0 120,000

국 91,000 0 91,000

도 29,000 0 29,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

국 91,000 0 91,000

도 29,000 0 29,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○가뭄긴급대책사업 지원<추경성립전사용승인> 120,000 0 120,000

국 91,000 0 91,000

도 29,000 0 29,000

지역경제활성화 1,161,244 909,564 251,680

국 21,224 21,224 0

지 501,553 404,193 97,360

도 121,792 73,576 48,216

군 516,675 410,571 106,104

지역경제활성화 1,161,244 909,564 251,680

국 21,224 21,224 0

지 501,553 404,193 97,360
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부서: 건설경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 121,792 73,576 48,216

군 516,675 410,571 106,104

재래시장 활성화 추진 126,360 107,360 19,000

201 일반운영비 46,360 42,360 4,000

01 사무관리비 1,800 800 1,000

○화재 단독감지기 1,000 0 1,000

02 공공운영비 44,560 41,560 3,000

○전통시장 공공요금 18,000 15,000 3,000

401 시설비및부대비 80,000 65,000 15,000

01 시설비 80,000 65,000 15,000

○산서시장 오수관 및 장옥시설 청소 10,000 0 10,000

○장수시장 관리동 수도관 보수 5,000 0 5,000

청년일자리 사업 101,400 46,800 54,600

도 40,560 18,720 21,840

군 60,840 28,080 32,760

307 민간이전 101,400 46,800 54,600

도 40,560 18,720 21,840

군 60,840 28,080 32,760

02 민간경상사업보조 101,400 46,800 54,600

○청년취업 지원사업 101,400 46,800 54,600

도 40,560 18,720 21,840

군 60,840 28,080 32,760

4050 중장년층 취업지원 57,600 36,000 21,600

도 23,040 14,400 8,640

군 34,560 21,600 12,960

307 민간이전 57,600 36,000 21,600

도 23,040 14,400 8,640

군 34,560 21,600 12,960

02 민간경상사업보조 57,600 36,000 21,600

○4050 중장년층 취업지원 57,600 36,000 21,600

도 23,040 14,400 8,640

군 34,560 21,600 12,960

마을기업 육성 80,000 0 80,000

지 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

지 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○마을기업 육성사업<추경성립전사용승인> 25,000 0 25,000

지 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750
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부서: 건설경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,750 0 8,750

402 민간자본이전 55,000 0 55,000

지 27,500 0 27,500

도 8,250 0 8,250

군 19,250 0 19,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,000 0 55,000

○마을기업 육성사업<추경성립전사용승인> 55,000 0 55,000

지 27,500 0 27,500

도 8,250 0 8,250

군 19,250 0 19,250

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 187,320 110,840 76,480

지 140,490 83,130 57,360

도 14,049 8,313 5,736

군 32,781 19,397 13,384

307 민간이전 187,320 110,840 76,480

지 140,490 83,130 57,360

도 14,049 8,313 5,736

군 32,781 19,397 13,384

02 민간경상사업보조 187,320 110,840 76,480

○예비사회적기업 일자리창출 187,320 110,840 76,480

지 140,490 83,130 57,360

도 14,049 8,313 5,736

군 32,781 19,397 13,384

농공단지 조성 및 운영 1,508,352 1,058,505 449,847

특 400,000 0 400,000

도 1,000 1,000 0

군 1,107,352 1,057,505 49,847

농공단지 관리 1,108,352 1,058,505 49,847

도 1,000 1,000 0

군 1,107,352 1,057,505 49,847

농공단지 관리 1,107,352 1,057,505 49,847

101 인건비 4,352 1,865 2,487

04 기간제근로자등보수 4,352 1,865 2,487

○농공단지 축구장관리 및 제초작업 4,352 1,865 2,487

206 재료비 0 2,640 △2,640

01 재료비 0 2,640 △2,640

○농공단지 체육시설 관리 0 2,640 △2,640

― 비료구입 0 800 △800

― 작물보호제구입비 0 1,120 △1,120

― 잔디깎기 벨트 및 칼날 교체 0 720 △720

401 시설비및부대비 1,090,000 1,040,000 50,000

01 시설비 1,090,000 1,040,000 50,000

○농공단지 입간판 설치 및 보수 30,000 0 30,000

○장계농공단지내 가로등 보수 20,000 0 20,000
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부서: 건설경제과

정책: 농공단지 조성 및 운영

단위: 장수농공단지 취업정보센터 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장수농공단지 취업정보센터 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

취업정보센터 건립 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○장수농공단지 취업정보센터 건립 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

중소기업육성 143,536 140,536 3,000

도 12,000 12,000 0

군 131,536 128,536 3,000

중소기업육성지원 83,000 80,000 3,000

소상공인 지원 특례보증사업 83,000 80,000 3,000

307 민간이전 33,000 30,000 3,000

08 이차보전금 33,000 30,000 3,000

○특례보증 융자지원분 이차보전금 33,000 30,000 3,000

행정운영경비(건설경제과) 167,656 173,291 △5,635

도 47,966 47,966 0

군 119,690 125,325 △5,635

인력운영비 133,580 140,975 △7,395

도 47,966 47,966 0

군 85,614 93,009 △7,395

도로관리원 인건비 132,580 139,975 △7,395

도 47,966 47,966 0

군 84,614 92,009 △7,395

101 인건비 132,580 139,975 △7,395

도 47,966 47,966 0

군 84,614 92,009 △7,395

03 무기계약근로자보수 132,580 139,975 △7,395

○도로관리원 보수 119,314 120,875 △1,561

― 기본급 69,044 70,000 △956

도 47,966 47,966 0

군 21,078 22,034 △956

― 시간외수당 11,895 12,500 △605

○합산보험료 11,166 17,000 △5,834

기본경비 34,076 32,316 1,760

기본경비 34,076 32,316 1,760

201 일반운영비 17,656 15,896 1,760

01 사무관리비 16,556 14,796 1,760

○복사기 임차료 7,040 5,280 1,760

재무활동(건설경제과) 28,016 0 28,016
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부서: 건설경제과

정책: 재무활동(건설경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 28,016 0 28,016

보전지출 28,016 0 28,016

802 반환금기타 28,016 0 28,016

01 국고보조금반환금 692 0 692

○2016 지역공동체 일자리사업 692 0 692691,660원

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,324 0 27,324

○2015년 간판개선 시범사업 15,898 0 15,898

○2016년 도로보수원 인건비 4,821 0 4,821

○2016년 지역공동체 일자리사업 208 0 208

○2016년 중소기업환경개선사업 2,000 0 2,000

○2016년 소규모지역개발사업 4,239 0 4,239

○2016년 버스승강장 태양광조명시설 개선사업

158 0 158

15,897,880원

4,820,280원

207,430원

2,000,000원

4,238,190원

157,220원
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